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Freedom of Information Request 20 154 
 

Our Reference:   FOI 20 154 / AA / LB / LP 
Name:      
Date:     30 September 2020 
Address:     
 

 
Dear  
 
Further to your Freedom of Information Request, please find the Trust’s response below: 

 
Regarding your health visiting teams for East Riding of Yorkshire Council on the 1st February 2020: 
Humber Teaching NHS Foundation Trust can provide the following information:  

 
1.     How many full time equivalent (FTE) health visitors were employed in your health visiting 
teams? Please provide this information broken down by NHS pay band.  
37.68 WTE Band 6 HVs  
7.0 WTE Band 7 HVs  
1.4 WTE Band 8a HVs (FNP) 
 
2.     How many full time equivalent (FTE) health visitors with caseload were employed in your health 
visiting teams? Please provide this information broken down by NHS pay band. 
37.18 WTE Band 6 HVs 

 
3.     How many FTE clinical staff who are NOT coded as health visitors were employed in your health 
visiting teams? Please provide this information broken down by NHS pay band. 
1.2 WTE Band 5 public health nurses (retired and returned). 

 
4.     How many FTE clinical staff who are NOT coded as health visitors with caseload were employed 
in your health visiting teams? Please provide this information broken down by NHS pay band.  
None 

 
5.     What was the total caseload (number of children under-5 years of age) of your health visiting 
teams?  
14,781 
  
Regarding how Covid-19 and NHS England’s “Covid-19 prioritisation within Community Health 
Services” that was announced on the 19th March 2020 has affected your health visiting teams for 
East Riding of Yorkshire Council:   
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6. What is the maximum number of FTE health visitors that have been/were redeployed because of COVID-19 
to date? Please also provide the date that the information refers to. 
None. 2.0 WTE HV’s trained to support Nightingale in Harrogate but not called (1 x B6 & 1 x B7) 
 
7. What is the maximum number of FTE clinical staff working exclusively in health visiting teams (NOT coded 
as health visitors) that have been/were redeployed because of Covid-19 to date? Please also provide the date 
that the information refers to. 

·       These staff may be in the following roles: SCPHN school nurses, skill mix staff community 
nursery nurses, staff nurses in health visiting teams, student health visitors and other skill mix 
staff working directly with families.  
·       If possible, where a practitioner has a split role and does not work exclusively for a HV 
team, please only report on the number of WTE that work exclusively for the HV team. 

None. 
 
Kind regards, 
 
Freedom of Information Team 
Humber Teaching NHS Foundation Trust  
Mary Seacole Building 
Willerby Hill 
Willerby  
HU10 6ED 

 
https://www.humber.nhs.uk/about-our-trust/freedom-of-information-enquiry-form.htm 
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